gasto, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 
párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-32049-19-2253-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 240,097.20 pesos (doscientos cuarenta mil noventa y siete pesos 20/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa ya que la presentada 
no es suficiente para dar certeza de que la adquisición fue entregada a entera satisfacción

[...]

monto observado es por 636.7 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículo 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-32049-19-2253-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 636,736.02 pesos (seiscientos treinta y seis mil setecientos treinta y seis pesos 
02/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa 
presentada, debido a que no es suficiente para dar certeza de que los servicios fueron

[...]

pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 42, 
párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-32049-19-2253-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 210,000.00 pesos (doscientos diez mil pesos 00/100 M.N.), mas los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no presentar la documentación comprobatoria del gasto, tal como pólizas, 
facturas y el comprobante del Sistema de Pagos Electrónicos Interbancarios (SPEI);